

**Embassy of India**  
**Stockholm**

‘World Hindi Day’ is commemorated every year with the objective to promote use of Hindi language abroad.

2. In order to promote use of Hindi in Sweden, all are cordially invited to participate in the following competitions:

- Essay competition in Hindi on the topic “My love for my motherland, India”.
- Poem reciting competition for adult and for kids on 17<sup>th</sup> January 2017
- Hindi Handwriting competition

3. The entries for the essay competition and hand writing must be submitted latest by 14<sup>th</sup> January, 2017 by email ([admn.stockholm@mea.gov.in](mailto:admn.stockholm@mea.gov.in)) or by post at the following address:

Attaché (Administration)  
Embassy of India  
Adolf Fredriks Kyrkogata 12,  
Box 1340, 111 83, Stockholm.

4. All participants will be awarded with suitable prizes during the celebration of Hindi Day at Embassy of India, Adolf Fredriks Kyrkogata 12, 111 83, Stockholm on 17<sup>th</sup> January 2017. The celebration will start at 1600 Hrs.

-----

**भारतीय दूतावास  
स्टॉकहोम**

विदेशों में हिंदी भाषा के प्रयोग को बढ़ावा देने के उद्देश्य से हर साल 'विश्व हिंदी दिवस' मनाया जाता है।

2. स्वीडन में हिन्दी के प्रयोग को बढ़ावा देने के लिए, भारतीय दूतावास, सभी को, निम्नलिखित प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए आमंत्रित कर रहा है:

- विषय "मेरी मातृभूमि भारत के लिए मेरा प्यार" पर हिन्दी में निबंध प्रतियोगिता। (500 शब्द)

- कविता वाचन प्रतियोगिता -वयस्क और बच्चों के लिए 17 जनवरी 2017

- हिंदी लिखावट प्रतियोगिता

3. हिन्दी निबंध प्रतियोगिता और हिंदी लिखावट प्रतियोगिता की प्रविष्टियों को 14 जनवरी, 2017 तक ईमेल ([admn.stockholm@mea.gov.in](mailto:admn.stockholm@mea.gov.in)) द्वारा या निम्न पते पर डाक द्वारा प्रस्तुत की जाना चाहिए:

अताशे (प्रशासन)

भारतीय दूतावास

एडॉल्फ फ्रेड्रिक्स शिकोर्गाता 12,

बॉक्स 1340, 111 83, स्टॉकहोम।

4. सभी प्रतिभागियों को भारतीय दूतावास, एडॉल्फ फ्रेड्रिक्स शिकोर्गाता 12, 111 83, स्टॉकहोम में हिन्दी दिवस के जश्न के दौरान 17 जनवरी 2017 को उपयुक्त पुरस्कार के साथ सम्मानित किया जाएगा। 'विश्व हिंदी दिवस' 1600 बजे से मनाया जायेगा।